
PRAVIDLA POSKYTOVÁNÍ POTRAVINOVÉ A MATERIÁLNÍ POMOCI 

CHARITA UHERSKÝ BROD 

(DÁLE JEN PRAVIDLA) 

 
 Potravinová a materiální pomoc (dále PMP) může být poskytnuta pouze osobám žijícím 

v ORP Uherský Brod, které jsou v takové životní situaci, která osobě neumožňuje, nebo 

ztěžuje, zajistit si základní PMP jiným způsobem (dále Žadatel). Je určena zejména sociálně 

slabým rodinám, lidem bez přístřeší, matkám s dětmi v tísni, rodičům samoživitelům, 

opuštěným seniorům, lidem bez domova apod. vč. pomoci v rámci mimořádných událostí 

(např. při povodních). 

   Cílem je účelně poskytnout PMP k zajištění základních životně důležitých potřeb takovým 

způsobem, který umožní Žadateli začít řešit či pokračovat v řešení své nepříznivé sociální 

situace. 

 Pomoc je žadateli poskytnuta po předložení „Poukázky na materiální pomoc z CPMP“ (dále 

jen Poukázka). 

 Poukázku může vystavit zástupce Úřadu práce, OSPOD, sociálního odboru, či podobná instituce 

státní správy, kterému je celková situace žadatele známa. Dále tuto poukázku může vystavit, 

vedoucí sociální služby nebo sociální pracovník Charity Uherský Brod, pracovník CPMP, 

ředitel/ředitelka Charity Uherský Brod. 

 Žadatel o pomoc Poukázku odevzdá pracovníkovi Centra potravinové a materiální pomoci 

UB (dále jen CPMP), který poskytne balíček pomoci. Na jednu Poukázku lze poskytnou pouze 

jednu balíček. Poukázka se zakládá do Evidence poskytnuté pomoci v souladu s Pravidly pro 

ochranu osobních údajů (GDPR). 

 PMP je dále přednostně určena pro nově vzniklé krizové situace v místě působení 

Poskytovatele na území ORP Uherský Brod, např. živelné katastrofy, pandemie, pomoc 

válečným uprchlíkům apod. 

 Ve výjimečných případech, kdy se Žadatel o PMP prokazatelně ocitne v nenadálé situaci, 

která mu neumožňuje zajistit si PMP jiným způsobem (např. po propuštění z nemocnice v 

odpoledních či večerních hodinách v době státního svátku, kdy jsou obchody uzavřeny), může 

pracovník CPMP, poskytnout PMP, o čemž provede zápis s odůvodněním poskytnutí této 

pomoci. 

 Každý balíček PMP obsahuje – přiměřené množství trvanlivých potravin, hygienických potřeb 

další materiální pomoci, a to vždy s ohledem na dostupnost zboží ve skladu CPMP a potřeby 



a životní situaci žadatele (jednotlivec, počet osob v domácnosti, možnosti přípravy stravy 

atd.).  O přiměřenosti množství rozhoduje pracovník CPMP. 

 Na poskytnutou pomoc v rámci CPMP není právní nárok. 

PMP je vydávána na adrese CPMP a v předem stanoveném čase, ve výjimečných případech po 

telefonické domluvě. 

 Pracovníci CPMP neprovádí depistáž ani nedoručují PMP na adresu žadatele. 

 Na PMP není právní nárok. 

 Žadateli o PMP jsou nabídnuty možnosti řešení jeho životní situace prostřednictvím: 

 
Úřad práce Uherský Brod 

- Adresa: Boženy Němcové 2535, Uherský Brod 

- Odd. Státní sociální podpory, Hmotná nouze, Příspěvky na péči, Dávky pro osoby se 

zdravotním postižením 

Odbor sociálních věcí Města Uherský Brod 

- Adresa: Masarykovo náměstí 136, Uherský Brod 

- Vykonává činnosti podle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 

- Poskytuje sociální poradenství a vykonává činnosti podle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách. 

Odborné sociální poradenství Uherský Brod    

- Adresa: Masarykovo nám. 165, Uherský Brod 

- poskytuje odborné sociální poradenství v oblasti dluhové problematiky (vč. oddlužení, podání 

návrhu na insolvenci apod.)  

 

Vydal: Kamil Hodulík, vedoucí Centra potravinové a materiální pomoci Uherský Brod 

 Schválila: Ing. Bc. Miroslava Havlíková DiS., MBA – ředitelka Charity Uherský Brod     

 


